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گزارش

دریچه

3 اقتصاد مقاومتی

گروه اقتصادمقاومتی- مردم ایران 
در شــرایطی ســال 98 را تحویل 
کردنــد که همچنــان دغدغه‌های 
اقتصــادی و معیشــتی مهم‌تریــن معادله 
پیش‌روی خانواده‌های ایرانــی برای گذران 
زندگی به‌شمار می‌رود. مشکلاتی که یک‌بار 
دیگر ضرورت توجه به بحث تولید و حمایت از 
کالای داخلی را به عنوان یک ضرورت جدی 
و غیر قابل انکار پیش روی فعالان اقتصادی، 
اهالی رســانه و البته عموم مردم قرار داد. بر 
اســاس این ضرورت غیر قابل انــکار بود که 
مقام معظــم رهبری دقایقی بعــد از تحویل 
سال جدید و در جریان ســخنرانی نوروزی 
شان؛ سال 98 را با عنوان سال »رونق تولید« 
نامگذاری کردند. عنوانی که نشانگر اهمیت 
فوق‌العاده رونق تولید در مســیر حل و فصل 
مشــکلات ریشــه داری چون بیکاری، فقر، 
آسیب‌های اجتماعی و...اســت و حرکت در 
مسیر آن می‌تواند بسیاری از مشکلات را از سر 

راه اقتصاد و معیشت ایرانیان بردارد.
ابریشم در کشــور عمدتاً به عنوان ماده خام 
برای تولید فرش‌های دستباف، به ویژه فرش 
ابریشــمی و نیز ماده اولیه برخــی از صنایع 

نساجی به کار می‌رود.
به گزارش اقتصادســرآمد،  با وجود توســعه 
کشــاورزی در زمینه‌هــای مختلــف در 
چهارمحــال و بختیــاری، نوغانــداری از 
زمینه‌های مغفول مانده در این استان است که 
می‌تواند به افزایش اشتغالزایی و ثروت‌آفرینی 

این استان کمک کند.

با توجه به شــرایط آب و هوایی مساعد، این 
اســتان می‌تواند بخشــی از نیاز کشور به نخ 
ابریشــم را تأمین کند، بنابراین چهارمحال و 
بختیاری مستعد فعالیت نوغانداری و پرورش 

پیله کرم ابریشم است.
محمدرضا قلعه امام‌قیسی مدیر اجرایی طرح 
نوغانداری در جهاد دانشــگاهی چهارمحال 
و بختیاری در گفت و گو با خبرنگار ایســنا، 
با اشــاره به قرارداد میــان وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی و جهاد دانشــگاهی در قالب 
طرح الگوی نوین توســعه مشــاغل خانگی، 
اظهار کــرد: این نهاد در راســتای اجرای فاز 
یک )شناسایی شغل‌های مزیت‌دار و معرفی 
آن به مردم استان( طرح نوغانداری )پرورش 
کرم ابریشم( را برای نخستین بار در استان به 
متقاضیان راه‌اندازی کسب و کارهای خانگی 

معرفی کرده است.
تولید کننــده کرم ابریشــم در چهارمحال و 
بختیاری با اشــاره به بازدیدهای کارشناسان 
مرکز توسعه نوغانداری کشور از ظرفیت‌های 
موجود در استان، افزود: مساعد بودن استان 
چهارمحال وبختیاری برای طرح نوغانداری 
تأیید شد و این شــغل به صورت آزمایشی در 
اتاق اداری محل کار )جهاد دانشگاهی( و پنج 
منزل مسکونی در سطح استان آغاز شده که 
پس از گذشت ۴۵ روز تلاش، اولین پیله‌های 

باکیفیت استان تولید شد.
وی گفت: خوشــبختانه این طرح با استقبال 
بی‌نظیر مــردم بــه ویــژه فارغ‌التحصیلان 
دانشگاهی روبرو شد، به طوری که در فاصله 
کمتر از بیســت روز ۳۰۰ نفر در آموزش‌های 
تئوری و عملی این شــغل خانگی شــرکت 

کردند و همچنان تقاضا بــرای برگزاری این 
دوره به ویژه در شهرستان‌ها ادامه دارد.

این تولید کننده کرم ابریشم در استان ادامه 
داد: با هدف اجرای آزمایشــی و کسب تجربه 
عملی، تاکنــون ۳۰۰ هزار تخــم نوغان بین 
شرکت‌کنندگانی که در کارگاه‌های آموزشی 
حضور داشتند توزیع شــد و فرایند پرورش 
لاروها، تحت نظارت و هدایت کارشناســان 
دبیرخانه طرح الگوی نوین توســعه مشاغل 
خانگی جهاد دانشــگاهی در سطح استان در 

حال انجام است.
قلعه گفت: با توجه به استقبال مطلوب مردم، 
جدید و بکر بودن این شغل در استان، مساعد 
بودن شرایط آب و هوایی، آغاز به کار کارخانه 
در حال تأسیس تبدیل پیله به نخ ابریشم در 
استان، پیش‌بینی می‌شــود این حرفه جدید 
اشــتغال قابل توجهی را به صورت مستقیم و 

غیر مستقیم در استان ایجاد کند.
وی بیان کرد: لازمه توسعه و فراگیر شدن این 
شــغل، کمک به ایجاد زیرساخت‌های مورد 
نیاز توسط دستگاه‌های اجرایی مرتبط است 
که در حال حاضر تنها زیرســاخت مورد نیاز، 
برنامه‌ریزی و کمک در ایجاد توتستان در حد 

وسیع است.
این تولید کننــده کرم ابریشــم اضافه کرد: 
حداقل فضای مورد نیاز بــرای راه‌اندازی، با 
حداقل هزینــه و امکانات، زود بــازده بودن، 
ارزش افزوده بــالا، بازار فــروش تضمینی و 
ریســک پایین را از جمله مزیت‌های منحصر 

به فرد راه‌اندازی این شغل خانگی برشمرد.

ساماندهی کولبران کردستان به کجا رسید؟

کولبری از نمونه مشــاغل کاذبی به شــمار می رود که برخی در 
مناطق مرزی برای کسب درآمد و تامین مایحتاج زندگی به آن 

مبادرت می ورزند.
کولبری به حمــل اجناس بر روی کول افراد گفته می شــود که 
طی آن افرادی با قرار دادن اجنــاس در نقاط مرزی به جابجایی 

آن می پردازند.
مناطق مــرزی و حتــی محدوده هایــی همچون سیســتان و 
بلوچستان و خراسان از نواحی محسوب می شود که کولبران در 
آن فعالیت می کنند،اما عمده تمرکز این فعالیت کاذب به مناطقی 
همچون اســتان آذربایجان غربی،کردستان و کرمانشاه معطوف 
می شود که در این میان کردســتان از خطه هایی محسوب می 
شود که با توجه به موقعیت منطقه ای خاص به خود و عدم رشد 
و شکوفایی کافی بخصوص در حوزه اقتصادی،تمایل بیشتری از 

سوی افراد به فعالیت در چنین عرصه ای نشان داده می شود.
به نوعی می توان گفت بخش قابل توجهی از فعالیت کولبری به 
نقاط غیر رسمی گمرگی گره خورده است،به این ترتیب که کالای 
مورد نظر که طبق تعریف دولت،قاچاق محسوب می شود از سوی 

کولبران جابجا و منتقل می شود.
حمل کالاها و محصــولات قاچاق و غیر مجــاز از قبیل کولبرها 
و حمــل با حیــوان بارکــش از مناطــق صعب العبــور مرزی 
به محدوده داخل شــهرها و روســتاهای مرزی یکی از شــیوه 
های مرســوم قاچاقچیان کالا برای نقل و انتقــالات اقلام مورد 
نظرشــان محســوب می شود.پوشاک،منسوجات،لاســتیک 
خودرو،بخاری،تلویزیون،سیگار،کولر از عمده کالاها و محصولاتی 
است که بواسطه چنین شیوه ای جابجا و نقل وانتقال پیدا می کند.

طبق برآورده های انجام شده،عمده افراد فعال در این شغل کاذب 
از میان اقشار جوان و جویای کار است که با دغدغه های معیشتی 
مواجه هستند و البته بعضا ارزیابی ها موید فعالیت افراد در گروه 

های سنی 13 تا 60 سال نیز در شغل کولبری است.
اساســا فعالیت کولبری با دشــواری ها و خطرات خاص به خود 
همراه است که ریسک بسیار بالایی را می طلبد زیرا در هر لحظه 
ممکن است فرد با یک خطا،تعلل جان خویش را در مناطق صعب 

العبور از دست بدهد.
علیرغم مشقت های بســیاری که کولبران با آن مواجه هستند 
قاعدتا هر آنچه رونق و جابجایی و مراودات اقتصادی و کالاهای 
وارداتی و صادراتی با افزایش و رونق بیشتری همراه شود به همان 

میزان کسب درآمد کولبران نیز ارتقا می یابد.
یکی از اقداماتی که در دولت های گذشــته در دســتور کار قرار 
گرفت،به تعریــف و پیش بینی مناطقی تحــت عنوان آزاد برای 
تسهیل امر مراودات اقتصادی و اشــتغالزایی در مناطق محروم 

مرزی معطوف می شد.
تحولات سالهای اخیر و غلبه پیدا کردن امر واردات بر صادرات به 
عاملی برای تعطیلی چنین مناطقی شد و به تبع آن کولبران نیز 
تحت تاثیر چنین وضعیتی با دشواری های بسیاری مواجه شدند.

ریشه و عامل اصلی کولبری به نارسایی های اقتصادی و دشواری 
های امر اشــتغال باز می گردد و به تعبیری مــی توان گفت هر 
آنچه توســعه نیافتگی و فقدان امکانات و ضعف های زیرساختی 
تشدید شود به همان میزان گرایش به مشاغل غیر قانونی و کاذب 

همچون کولبری افزایش می یابد.
عدم ســودآوری مناســب در حوزه فعالیت های کشــاورزی و 
زراعی،خشکســالی و...از دیگر عوامل موثر در شیوع و بروز این 
فعالیت غیر رسمی و ناخوشایند اســت.برخی جامعه شناسان و 
کارشناسان مســائل اجتماعی،علاوه بر دغدغه ها و احتیاجات 
اقتصادی،موقعیــت جغرافیایی را نیز عاملی موثــر در کولبری 
عنوان می کنند،زیرا بطور طبیعــی در مناطق مرزی تقاضا برای 
چنین فعالیت هایی پر رنگ می شــود و قاعدتا افراد فعال دراین 
بافت جغرافیایی،مســتعد قرار گرفتن در معرض چنین مشاغلی 

خواهند بود.
نماینده مردم ســقز و بانه در مجلس شــورای اســامی گفت: 
ســاماندهی وضعیت کولبران در گرو فعال شدن واردات در مرز 

سیرانبند است.
محســن بیگلری، اظهار کرد: دو بند از تفاهم نامه منعقد شده با 
استاندار سلیمانیه در راســتای بررسی امور بازارچه سیف سقز و 
سیرانبند بانه صورت گرفت و مقرر شد که طی دو هفته با دولت 
مرکزی عراق هماهنگی های لازم صــورت گیرد و نتیجه نهایی 

اعلام شود.
وی افزود: یکی از مصوبات ســفری که روحانــی، رئیس جمهور 
طی ۴ ماه قبل و اواخر سال ۹۷ به عراق داشت مربوط به بازارچه 
سیرانبند بانه و سیف سقز بوده اســت که ما را به ساماندهی این 
دو مرز خوشبین کرده است و امیدواریم نظر دولت مرکزی عراق 

نسبت به این موضوع برگردد.
نماینده سقز و بانه در مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: در زمینه 
بازگشایی مرز سیران بند بانه، دو امر واردات و جابه جایی مسافر 
حایز اهمیت است که متاســفانه در حال حاضر هیچکدام از این 
موضوعات در این مرز صورت نمی گیرد و ســیرانبند فقط برای 

صادرات باز است.
در فروردین ماه امسال هیئتی متشــکل از نمایندگان و مقامات 
۱۲ وزارت خانه دولت عراق به منظور بررســی وضعیت و شرایط 
مرزهای مشترک با ایران، اعلام کرد که گذرگاه مرزی سیران بند 
بانه شرایط لازم برای تبدیل به مرزی رسمی و بین المللی را دارا 
نیست، چرا که فاقد تأسیسات زیربنایی برای بخش های اداری، 

گمرکی و نقل و انتقالات است.

افزایش نرخ بیکاری در ترکیه
شــمار بیکاران ترکیه از چهار میلیون و ۲۰۰ هزار 
نفر گذشت.به گزارش اقتصادســرآمد، مرکز آمار 
ترکیه اعلام کرد نرخ بیکاری این کشور تا پایان ماه 
آوریل به ۱۳ درصد افزایش یافته اســت. با افزایش 
۳.۳ درصدی جمعیت افراد غیر شاغل در جستجوی 
کار، شمار بیکاران دارای ۱۵ ســال و بیشتر با ۱.۱ 
میلیون نفر افزایش به ۴.۲ میلیون نفر رسیده است.
نرخ بیکاری در بخش غیر کشــاورزی با ۳.۶ درصد 
افزایش نســبت به مدت مشابه ســال قبل به ۱۵ 
درصد رسیده است. نرخ بیکاری جوانان که نسبت 
جمعیت بی کار ۱۵ تا ۲۴ ساله به کل جمعیت جوان 
را می سنجد به ۲۳.۲ درصد رسیده است که یکی از 
بالاترین نرخ های بیکاری جوانان ذر بین کشورهای 
اروپایی اســت.هم چنین به گفته مرکز آمار ترکیه، 
جمعیت شــاغلین ترکیه با ۸۱۰ هــزار نفر کاهش 
نسبت به مدت مشابه ســال قبل به ۲۸.۲ میلیون 
نفر رسیده اســت. ۱۷.۶ درصد کل جمعیت شاغل 
در بخش کشاورزی، ۱۹.۷ درصد در بخش صنعت، 
۵.۷ درصد در بخش ساخت و ساز و ۵۶.۹ درصد در 

بخش خدمات مشغول به کار بوده اند.

 ساخت راکتوری برای تصفیه پساب
 بدون بوی نامطبوع

محققان کشــور موفق به طراحی و ساخت راکتور 
چند مرحله ای تصفیه پســاب های صنعتی شدند 
که با کمترین هزینه و تولید کمترین لجن پســاب 
های صنعتی را بدون ایجاد بوی نامطبوع تصفیه می 
کند.به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از مهر، علی 
گمارنوری فارغ التحصیل دانشگاه بوعلی و مجری 
طرح »راکتور چند مرحله ای تصفیه پســاب های 
صنعتی« اظهار کرد: این راکتور چند مرحله ای را 
برای تصفیه پساب های صنعتی طراحی کرده ایم 
که می تواند برای صنایع از نظر هزینه ای به صرفه 
باشد.وی با بیان اینکه این دســتگاه ابعاد کوچکی 
دارد، بیان کرد: این دســتگاه را طــوری طراحی 
کرده ایم که بدون استفاده از مواد شیمیایی پساب 
صنعتی را تصفیه می کند و در حین تصفیه هیچگونه 
بوی نامطبوعی را در فضای صنعتی پخش نمی کند.
گمارنوری تاکید کرد: این راکتور پساب را طی سه 
مرحله تصفیه می‌کند. قســمت اول این دســتگاه 
شامل مخزن پساب که صفحات الکترودی درون آن 
قرار گرفته می شــود. این صفحات به دستگاه مولد 
الکتریکی متصل است تا عملیات انعقاد الکتریکی 
در پساب صورت پذیرد. خروجی قسمت اول با یک 
پمپ با برنامه زمانی مشخص به قسمت دوم دستگاه 

تزریق می‌شود.

 مهندسان ایرانی گواهینامه کار 
در اتحادیه اروپا اخذ می‌کنند

رییس ســازمان نظام مهندسی ســاختمان کشور 
گفت: مهندسان ایرانی به زودی گواهینامه کار در 
اتحادیه اروپا را با برگزاری آزمون در آلمان دریافت 
می‌کنند.به گزارش اقتصادسرآمد، فرج الله رجبی در 
بیست و دومین اجلاس هیأت عمومی سازمان نظام 
مهندسی ساختمان کشور گفت: تعاملات سازمان 
نظام مهندسی با خارج از کشــور در سه سال اخیر 
افزایش بافته است.وی گفت: سال گذشته با وزارت 
آمــوزش و تحقیقات آلمان تفاهنامــه‌ای را منعقد 
کرد تا در حوزه گرمایشــی و تأسیسات مهندسان 
ما را آموزش دهند.رئیس ســازمان نظام مهندسی 
ساختمان کشور ادامه داد: در همین راستا تعدادی 
از مهندسان ما به آلمان اعزام شدند تا مورد آموزش 
قرار بگیرنــد.وی خبر داد: یک گروه از مهندســان 
ایرانی برای اخــذ گواهینامــه کار در اتحادیه اروپا 
به آلمان اعزام می‌شــوند؛ بعد از این آزمون و اخذ 
گواهینامه مهندســان ایرانی امکان کار در اتحادیه 

اروپا را خواهند داشت.

بوشهر نباید منطقه امن اشتغال اتباع 
خارجی غیرمجاز باشد

با توجه به حضور برخــی اتباع خارجی غیرمجاز در 
برخی از بخش‌های اقتصادی بوشهر، این استان نباید 
به منطقه‌ای امن برای اشــتغال اتباغ بیگانه تبدیل 
شود.به گزارش اقتصادســرآمد، معاون روابط کار 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حاشیه نشست 
با تشــکل های کارگری، کارفرمایی و بازنشستگی 
اســتان بوشــهر در جمع خبرنگاران افزود: در این 
ارتباط طرح ضربتی با محوریــت اداره کل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، اســتانداری و دادگستری در 
استان بوشهر برای اخراج این نیروها و جلوگیری از 
تبدیل این استان به منطقه امن برای اتباع خارجی 
غیرمجاز اجرا می شود.حاتم شــاکرمی بیان کرد: 
البته کارفرمایان می توانند اتباع خارجی که دارای 
مجوز قانونی هستند به عنوان نیروی کار بکارگیرند.

ساخت نسل جدیدی از سلول‌های خورشیدی توسط محققان ایرانی 
محققان کشور موفق به ساخت نسل جدیدی از سلول‌های خورشیدی لایه نازک از نسل پروسکایتی شــدند.به گزارش اقتصادسرآمد،احمد کرمان پور 
مجری این طرح پژوهشی بیان کرد: این پژوهش با همکاری و مشارکت محققان موسسه پلی تکنیک فدرال سوییس انجام شد که در ۀآن یک سیستم سلول 
خورشیدی بر پایه لایه های نازک از نسل پروسکایت ساخته شد. در این پژوهش از روش های جدید پوشش دهی برای ساخت سلول های خورشیدی بهره 
بردیم که علی رغم ساده و کم هزینه بودن به راندمان بالایی )بالای ۲۱ درصد( دست یافتیم.وی همچنین توضیحات بیشتری درباره سلول های خورشیدی 

پروسکایت ارائه داد و گفت: این سلول ها نسل جدید و سوم سلول های خورشیدی و بر پایه لایه های نازک و نانومتری هستند. 

گزارش »اقتصادسرآمد« از تلاش برای تحقق رونق تولید با نوغانداری؛

کسب و کاری کوچک با درآمدی بالا

دفتــر  مدیــرکل 
توسعه کارآفرینی و 
بهره‌وری نیروی کار 
وزارت کار ۳۱ تیرماه را آخرین 
مهلت ثبت نام در سیزدهمین 
جشنواره کارآفرینان برتر ذکر 
کرد و گفت: رویکرد جشنواره 
سیزدهم، بر مبنای شناسایی 
و معرفی بنگاههای کارآفرین 

با رشد بالا است.
به گزارش اقتصادســرامد به 
نقل از ایسنا، رحیم سرهنگی 
به تشریح جزییات برگزاری سیزدهمین جشنواره کارآفرینان برتر پرداخت و گفت: ثبت 
نام در جشنواره تا ۳۱ تیر ماه است و هفته آینده به پایان می‌رسد و امسال برای اولین بار 
تغییر در شاخصهای انتخاب بنگاههای نوآور را شاهد هستیم.وی ادامه داد: با توجه به 
شرایط اقتصادی و اجتماعی کشور، کارآفرینی می‌تواند به عنوان راه‌حلی مناسب برای 
ایجاد اشتغال و توسعه اقتصادی کشور به شمار رود زیرا کارآفرینان بازیگران اصلی تبدیل 
اقتصاد منبع‌گرای فعلی به اقتصاد دانشی هستند و از این جهت ضرورت و اهمیت فراهم 
کردن بستر رشد و توسعه کارآفرینی و نوآوری در کشور بیش از پیش قابل توجه است.

مدیرکل دفتر کارآفرینی و بهــره‌وری نیــروی کار وزارت کار پویایی اقتصاد را حاصل 
فعالیت‌های کارآفرینی دانست و گفت: رویکرد جشنواره سیزدهم بر مبنای شناسایی و 
معرفی بنگاه‌های کارآفرین با رشد بالا است و هدف برگزاری جشنواره، ترویج و توسعه 
فرهنگ کارآفرینی و هم افزایی و مشــارکت کارآفرینان و شناســایی افرادی است که 
تلاشهای آنها به معرفی نسل جدیدی از محصول و خدمات در یک صنعت منجر شده 
یا فعالیتهای سنتی را به فعالیتهای مدرن و نوآور تبدیل کرده و یا بازارهای جدیدی را 
خلق کرده است.ســرهنگی با تاکید بر اینکه باید الگوهای موفق باید به جامعه معرفی 
شوند، افزود: کارآفرینان برتر با تکیه بر نوآوری و پذیرش مخاطره فعالیت‌های نوآورانه 
خود، قادر به نفوذ آگاهانه در بازارها، ایجاد رقابت در میان بنگاه‌ها و بهبود عملکرد کلی 

اقتصاد خواهند بود.
وی عضویت در اتاق فکر کارآفرینی استان و عضویت در باشگاه کارآفرینان برتر کشور را 
از جمله مزایای پیش‌بینی شده برای کارآفرینان برتر منتخب در جشنواره عنوان کرد 
و گفت: کارآفرینان برتر علاوه بر معرفی به جامعه می‌توانند ضمن عضویت در باشــگاه 
کارآفرینان برتر به عضویت کانون کارآفرینی استان به عنوان اتاق فکر کارآفرینی که ارائه 
دهنده پیشنهادات و طرح ایده‌ها در جهت ایجاد اشتغال و توسعه اکوسیستم کارآفرینی 

منطقه است، درآیند.
مدیرکل دفتر توسعه کارآفرینی و بهره‌وری نیروی کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
وی نشان کرد: تمام کارآفرینان کشور برای ثبت‌نام در سیزدهمین جشنواره کارآفرینان 
برتر تا ۳۱ تیرماه مهلت دارند و می‌توانند علاوه بر ارائــه توضیحات کامل در خصوص 
فعالیت بنگاه، فیلم مربوط به نوآوری‌های خود را هم به پیوست ارسال کنند.اطلاعات 
مورد نیاز داوری نیز از ســازمانهای مرتبط مثل تامین اجتماعی و امور مالیاتی گرفته 

شده است.

تخصیصی  منابــع 
تبصــره ۱۸ قانون 
بودجــه ســال ۹۸ بــرای 
اشــتغال‌زایی تا امروز ۱۵۰۰ 

میلیارد تومان است.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از خانه ملــت، غلامعلی 
جعفــرزاده ایمــن آبــادی، 
سخنگوی فراکسیون اشتغال 
مجلس از برگزاری نشســت 
فراکسیون تولید اشتغال برای 

بررسی اجرای تبصره 18 قانون بودجه ســال 98 و ارائه گزارش دستگاه‌هایی اجرایی 
و مدیران عامل بانک ها در مورد رونق تولید و  اشــتغال و رفع موانع پیش رو در محل 
سازمان برنامه و بودجه کشــور خبر داد و گفت: پیش بینی این بود که 5 هزار میلیارد 
تومان بر اساس جزء 2 بند )الف( از محل تبصره 14 یعنی هدفمندی،  30 میلیارد تومان 
از منابع شبکه‌ای بانکی به منظور اعطای تسهیلات، 15 هزار میلیارد تومان منابع ورودی 
صندوق توسعه ملی در سال 97 و 12 هزار و 400 میلیارد تومان 20 درصد از اعتبارات 
تملک و دارایی ها و 3 هزار میلیارد تومان اعتبارات ردیف 550 هزار جدول شماره 9 اخذ 
شود، در واقع این قانون در بودجه 98 تکرار شــده و به دلیل استفاده از منابع صندوق 
توسعه ملی قابلیت اجرا در سال 98 را نیز دارد. ســخنگوی فراکسیون تولید و اشتغال 
مجلس شورای اسلامی افزود: از آنجایی که 20 درصد تملک دارایی ها به خاطر وضعیت 
سخت پروژه های عمرانی و 3 هزار میلیارد تومان از ردیف 61-550000 نتوانست تامین 
شود بر اساس مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی، یک میلیارد دلار از منابع صندوق 
توسعه ملی برای پشتیبانی از برنامه اشتغال و تولید تصویب شد که عملکرد واریز معادل 
ریالی آن به این شکل بود که 345 میلیون دلار در دو مرحله معادل ریالی با ارزش ریالی 
2 هزار و 667 میلیارد تومان، 545 میلیون دلار طی سه مرحله با ارزش ریالی 4 هزار و 
222 میلیارد تومان و یک میلیارد دلار طی 5 مرحله با ارزش 7 هزار و 700 در تاریخ های 
27 دی ماه و 4 و 24 اسفند ماه 97 و همچنین 3 و 8 اردیبهشت ماه 98 بابت برنامه های 
تولید و اشتغال واریز شــدند.وی ادامه داد: بند )الف( تبصره 18 حاوی 8 برنامه تولید و 
اشتغال  یعنی سیاست‌های فعال بازار کار، بافت فرسوده شهری، بخش کشاورزی، میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، شرکت‌های دانش بنیان، صنعت و معدن، فرهنگ 
و هنر و حمل و نقل ریلی برون شهری است که مقرر شــد بر اساس این 8 برنامه 991 
هزار و 839 نفر دارای شغل شوند.عضو کمیســیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس 
شورای اسلامی یادآور شد: همچنین مقرر شد 26 هزار و 889 میلیارد تومان تسهیلات 
بانکی ارائه شود و حدود یک میلیون نفر تامین اشتغال داشته باشیم و 27 هزار میلیارد 
تومان از طریق تسهیلات بانکی و 20 هزار میلیارد تومان تسهیلات صندوق توسعه ملی 
اختصاص پیدا کند.جعفرزاده ایمن آبادی افزود: از محل تبصره 18 قرار شــد حدود 2 
هزار و 600 میلیارد تومان کمک بلاعوض، 2 هزار میلیارد تومان یارانه سود تسهیلات و 
2 هزار  و 743 میلیارد تومان وجوه اداری داده شود و در مجموع منابع تبصره 18 بودجه 

7 هزار و 321 میلیارد تومان به استثنای تسهیلات بانکی و صندوق توسعه ملی است.

 معرفی بنگاه‌های کارآفرین 
در جشنواره کارآفرینان

نشست فراکسیون تولید اشتغال برای بررسی 
اجرای تبصره 18 قانون بودجه ‏


